
 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

17.02.2025 г.    № ОХ – 172           София 
 

Съдържание: Изменение на заповед № ОХ-32/14.01.2025 г. на министъра 

на отбраната, относно обявяване на заявения брой места за 

прием на курсанти и военнослужещи във висшите военни 

училища за учебната 2025/2026 година. 

На основание чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България и докладна записка към 

настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 
 

I. В раздел I от заповед № ОХ-32/14.01.2025 г. на министъра на 

отбраната, да се извършат промени: 

1. В раздел I, точка 1 се правят следните изменения и допълнения: 

1.1. подточка 1.5 придобива вида: „1.5. Полева артилерия“ – 40 

места; 

1.2. създава се подточка 1.15. със следното съдържание: 

„1.15. „Артилерийско и зенитно въоръжение, стрелково оръжие, 

оптика и бойни припаси“ – 12 места “. 

1.3. създава се подточка 1.16. със следното съдържание: 

„1.16. „Военна полиция“ – 5 места.“. 

2. В раздел II текста „Наредба Н-17/15.10.2024 г.“ придобива вида           

„Н-17/15.10.2021 г.“ 

3. В раздел IV текста „Наредба Н-17/09.11.2021 г.“ придобива вида                

„Н-17/15.10.2021 г.“ 

II. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” в 

тридневен срок от издаването на заповедта да организира публикуването й на 

интернет страницата на Министерството на отбраната. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

  АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


